LXXV.

Mt. 13, 18. Vos ergo audite 75, 1. Ír uuárlihho horet
parabolam seminantis: 19. om- ratissa sauuentes: íogiuelih
nis qui audierit verbum regni 10 thie thar gihorit uuort rihhes
et non intellegit, venit malus inti ni furstentit, quimit thie¹
et rapit quod seminatum est ubilo inti ginimit thaz thar
in corde eius. Hic est qui gisauit ist in sinemo herzen.
secus viam seminatus est. These² ist thie³ nah themo ueege

15 ist gisauit.

20. Qui autem supra petrosa 2. Thie thar ubar steinahi
seminatus est, hic est qui ver- gisauit ist, thaz ist ther thie
bum audit et continuo cum uuort gihorit inti sliumo mit
gaudio accipit illud; 21. non giuehen inphahit íz; ni habet
habet autem in se radicem, 20 in imo selbemo vvurzalun, ouh
sed est temporalis; facta autem ist uuilin; gitaneru arbei¹ inti
tribulatione et persecutione áhtnessi thuruh thaz uuort
propter verbum continuo scan- sliumo uuir¹dit bisuihhan.

22. Qui autem est seminatus 25 3. Thie thar ist gisauit in
in spinis, hic est qui verbum thorna, thaz ist ther thaz⁴
audit, et sollicitudo sæculi istius uuort gihorit, inti suorcfulli
et fallacia divitiarum suffocat therro uuerolti inti gitrog thero
verbum, et sine fructu efficitur. uuolono bithemphit thaz uuort,
30 inti uzan uuahsmon ist gifremit.

23. Qui vero in terram bo- 4. Thie thar in guota erda
nam seminatus est, hic est qui gisauit ist, thaz ist ther thie
audit verbum et intellegit, et thar gihórit uuort inti fursten-
fructum afferet, et facit aliud tit inti uuahsmon bringit, inti
quidem centum, aliud autem 35 tuot ein zehenzug, ander sehs-
sexaginta, porro aliud triginta. zug, zisperi ander thrizug.

LXXVI.

Mc. 4, 26. Sic est regnum 76, 1. So ist gotes rihhi zi
dei quemadmodum si homo thero uuisun oba man uuirphit
iaceat sementem in terram, 10 samon in erda, inti sláfe inti

¹ thie rc in er

² these^r, r nc

³ thie rc in er

⁴ thaz rc

27. et dormiat et exurgat¹⁵⁴ arstante¹ nahtes inti tages, inti nocte ac die, et semen germinet et crescat¹ dum nescit ille. thie samon bere inti unahse mit thiu hér iz ni ueiz.

28. Ultro enim terra (112) fructificat primum herbam, deinde spicam, deinde plenum frumentum in spica. 29. Et cum se produxerit fructus, statim mittit falcem, quoniam adest messis. 2. Ira thanks erda (112) birit zi eristen grás, after thiu ehír, after thiu folcurni in themo ehíre. Mit thiu sih framgileitit thie² uuahsmo, sliumo sentit ana sihhilun, uuanta 10 ázist arnzít.

Mt. 13, 36. Tunc dimissis turbis venit in domum, et accesserunt ad eum discipuli eius dicentes: dissere nobis parabolam zizaniorum agri. 15 thes accares. 3. Thó furlazenen menigin quam in hús; giengun thó zi imo sine iungirón sus quedante: arsage uns ratisa beresbotono

37. Qui respondens ait: qui seminat bonum semen, est filius hominis, 38. ager autem est mundus, bonum vero semen hi sunt filii regni, zizania autem filii sunt nequam. 39. Inimicus autem qui seminavit ea est diabolus: messis vero consummatio sæculi est, messorum autem angeli sunt. 40. Sicut ergo colliguntur zizania et igne conburentur,² sic erit in consummatione sæculi. 15 thes accares. 4. Her thó antlingenti quad: thie thar sauuit guotan samon, ther ist mannes sun, thie² accar uuarliho ist mittiligart, thie² guoto samo thaz sint kind rihhes, thie² beresboto thaz sint kind thes abuhén. Thie² fiant thie² íz sata thaz ist ther diuual, thiu árn thaz ist enti therro uuerolti, thie arnara thaz sint engila. Soso arlesene sint thie beresboton inti in fiure furbrennit, só ist enti therro uuerolti.

41. Mittet filius hominis 30 angelos suos, et colligent de regno eius omnia scandala et eos qui faciunt³ iniquitatem, 42. et mittunt⁴ eos in caminum ignis: ibi erit fletus et stridor 35 dentium. 43. Tunc iusti fulgebunt sicut sol in regno (113) patris sui. Qui habet aures, audiat. 5. Sentit thie² mannes sun sine engila, inti arlesent fou sinemo rihhe allu asuih inti thie thar tuont unreht, inti sentent sie in ouan fiures: thar ist vvuoft inti stridunga zeno. Thanne rehte skinent samasó sunna in rihhe (113) iro³ fater. Thie thar habe órun, thie hóre.

¹ increscat *F*² conburentur *corr. c2 G*³ qui faciunt *rc G*⁴ mittunt *corr. c2 G*¹ nach arstante beginnt die Lücke in *B* ² thie *rc* in *er* ³ iro *rc* (sines?)

LXXVII.

Mt. 13, 44. Simile est re-155 77, 1. Gilih ist rihhi himilo gnum celorum thesauro abscondito in agro, quem qui invenit homo abscondit, et pre gaudio 5 gibirgit, inti bi gifehen sines illius vadit et vendit universa quæ habet et emit agrum illum. her habet inti coufit accar then.

45. Iterum simile est regnum celorum homini quærenti bonas 10 margaritas. 46. Inventa autem una pretiosa margarita abiit et vendidit omnia quæ habet¹ et emit eam. 2. Abur gilih ist rihhi himilo manne suohhentemo guota merigriozza. Fundanemo thanne einemo diuremo merigriozze gieng inti furcoufta ellu thiuh her habeta inti coufta then.

47. Iterum simile est regnum 15 celorum sagene misse in mari et ex² omni genere piscium³ congreganti. 48. Quam cum impleta esset educentes et secus litus sedentes elegerunt 20 bonos in vasa, malos autem foras miserunt. 3. Abur gilih ist rihhi himilo seginu giuorphaneru in seo inti fon allemo cunne fisgo gisamanontero.² Thiuh mit diu gifullit uuas úzmente inti bi stedu sizente arlasun thie guoton in faz, thie ubilon úzvurphun.

49. Sic erit in consummatione seculi: exhibunt angeli et separabunt malos de medio 25 iustorum, 50. et mittent eos in caminum ignis: ibi erit fletus et stridor dentium. 4. Só uuidit in fullidu ue-rolti: úzgangent engila inti arskeident ubile fon mittemen rehtero inti sentent sie in ouan fures: thar uuidit vvuoft inti clafunga zenio.

51. Intellexistis hæc omnia? Dicunt ei: etiam. 52. Ait illis: 30 ideo omnis scriba doctus in regno celorum similis est homini patrifamilias, qui profert de thesauro suo nova et vetera. 5. Furstuontut ír thisu elliu? Quadun sie imo: ia. Quad her in: bithiu giuuelih buohhari gilérter in rihhe himilo gilih ist manne fatere hiiuiskes, thie thar frambringit fon sinemo 35 treseuue nivvu³ inti altiu.

53. Et factum est, cum consummasset Ihesus parabolas istas, transiit inde. 78, 1. Uuard thó, thó gifulta ther heilant theso ratissa, fuor thana.

¹ habuit *F* ² mare ex *F* ³ piscium (*fehlt F*) — impleta *zrc G*

¹ thie *rc in er* ² gisamanontero; fisgo — gifullit *zrc* ³ nivvu

LXXVIII.

Mt. 13, 54. Et veniens in¹⁵⁶ 2. Intiquementi in sinan fater-
patriam suam (114) docebat vodil (114) lérta sie in iro sama-
eos in sinagogis eorum, ita ut nungun,¹ so thaz sie vvunta-
mirarentur et dicerent: unde 5 rotun inti quadun: uanan ist
huic sapientia haec (*Mc.* 6, 2.) thesemo thisiu spahida inti
et virtutes tales, quę per ma- solihiu megin, thiu thuruh sino
nus eius efficiuntur? henti uerdent gifremit?

Mt. 13, 55. Nonne hic est 3. Eno nist these² uuercmei-
fabri filius? Nonne mater eius stares sun? ia ist sín muoter
dicitur Maria et fratres eius ginemnit Maria inti sine bruo-
Iacob et Ioseph et Simon et der Iacob inti Ioseph inti Si-
Iudas, 56. et sorores eius, mon inti Iudas, inti sino sue-
nonne omnes apud nos sunt? ster eno allo mit uns sint?
unde ergo huic omnia ista? 15 uanan thesemo alliu thisiu?
57. Et scandalizabantur in eo. Inti uuarun bisuihhan in imo.

L. 4, 23. Et ait illis: uti- 4. Inti quad hér ín: zisperi
que dicetis mihi hanc similitu- quedet ir mir thiz bilidi: lahhi,
dinem: medice, cura te ipsum. heili thih selbon. Vvuo ma-
Quanta audivimus facta in 20 nagu gihortun uuir gitanu in
Capharnaum, fac et hic in Capharnaum, tuo ouh hier in
patria tua. thínemo fatervodile.

24. Amen dico vobis, quia 5. Uuar quidu ih íu, thaz
nemo propheta acceptus est in nihéin uuizago antphengi ist
patria sua (*Mt.* 13, 57.) et in 25 ín sinemo fatervodile³ inti in
domo sua. sinemo hús.

58. Et non fecit ibi virtutes 6. Inti ni teta thar managu
multas propter incredulitatem megin thuruh iro ungiloubon,
illorum, (*Mc.* 6, 5.) nisi paucos nibi unmanage unmahtige ana-
infirmos inpositis manibus cu- 30 gilegiten hanton giheilta, inti
ravavit,¹ 6. et mirabatur propter uuntarota her thuruh iro un-
incredulitatem eorum. giloubon.